

اندیشمند شریف

ویژه نامه پاسداشت
ریاست اسبق
دانشگاه صنعتی شریف
و رئیس فقید
اندیشکده حکمرانی شریف
دکتر رضا روستا آزاد

با آثار و گفتارهای از:

• دکتر رسول جلیلی • دکتر محمد علی زلفی گل • دکتر سعید سهراب پور • دکتر سید محمد صادق امامیان
• دکتر محمد صاحبکار • دکتر سید محمد اعتمادی • دکتر سید محسن دهنوی • دکتر ناصر باقری مقدم
• دکتر محمد مهدی نائبی • دکتر عباس ابراهیمی • دکتر علی مروی • دکتر مرتضی زمانیان
• دکتر روح الله حمیدی مطلق



اندیشمند شریف

ویژه نامه پاسداشت
ریاست اسبق
دانشگاه صنعتی شریف
و رئیس فقید
اندیشکده حکمرانی شریف
دکتر رضا روستا آزاد

مهرماه ۱۴۰۲



اندیشمند شریف
ویژه نامه پاسداشت
ریاست اسبق
دانشگاه صنعتی شریف
و رئیس فقیه
اندیشکده حکمرانی شریف
دکتر رضا روستا آزاد

ویژه نامه پاسداشت
ریاست اسبق
دانشگاه صنعتی شریف
و رئیس فقیه
اندیشکده حکمرانی شریف
دکتر رضا روستا آزاد

صاحب امتیاز

اندیشکده حکمرانی شریف

مدیر مسئول

علی سعد

سردبیر

فرشته حقیقی

تحریریه

علی محمد دادایی

شماره تماس:

۰۲۱۶۶۱۹۷۹۳۵

آدرس

تهران، خیابان آزادی، بعد از مسجد دانشگاه شریف، کوچه

صادقی، پلاک ۲، طبقه ۴

۸	علی سعد / او تنها یک استاد شریف نبود
۱۰	دکتر جلیلی / عامل تحول در دانشگاه صنعتی شریف بود
۱۲	دکتر زولفی گل / مورد اعتماد نظام بود
۱۵	دکتر سهراب پور / به دنبال نتیجه کارآمد بود
۱۶	دکتر امامیان / ایجاد نهاد میانی بین دانشگاه و حکمرانی یادگاری روستا آزاد است
۱۸	دکتر صاحبکار / خود را وقف جهاد دانشگاهی کرد
۱۹	دکتر اعتمادی / بین دانشگاه و صنعت ارتباط برقرار کرد
۲۰	دکتر دهنوی / بین دانشگاه حکمرانی ارتباط سیستمی برقرار کرد
۲۲	دکتر باقری مقدم / عزم مدیریتی هر کاری را به سرانجام می‌رساند
۲۴	دکتر نائی / تفریح دکتر روستا آزاد، تلاش بود
۲۵	دکتر ابراهیمی / تحول رابطه دانشگاه شریف با صنعت
۲۶	دکتر مروی / با هدف رفع موانع پیشرفت و توسعه به حوزه حکمرانی ورود کرد
۲۸	دکتر زمانیان / می‌خواست از چارچوب‌ها فراتر برود
۲۹	دکتر حمیدی مطلق / در حوزه‌های دانش بنیان و سیاست‌گذاری راهبر بود
۳۲	معرفی اندیشکده حکمرانی شریف
۳۴	گروه تنظیم‌گری
۳۶	گروه الگوهای حکمرانی
۳۸	مرکز مطالعات پارلمان
۴۰	گروه حکمرانی ارتباطات و رسانه
۴۲	گروه بین‌الملل
۴۴	گروه مطالعات دولت و بخش عمومی
۴۶	باشگاه سیاست‌پژوهی





او تنها یک استاد شریف نبود!

مرحوم دکتر رضا روستافار متولد اسفند ماه ۱۳۴۰ و استاد دانشکده مهندسی شیمی و رئیس اسبق دانشگاه شریف بود. جایگاه علمی دکتر روستافار در حوزه مهندسی شیمی جایگاه برجسته ای بود و ایشان با انجام ۳۹ پروژه پژوهشی، ۴۳ مقاله در نشریات معتبر و حضور در ۶۸ کنفرانس معتبر به درجه استاد تمامی در دانشگاه شریف رسیده بود. ولی جایگاه ماندگار دکتر روستافار صرفاً به دلیل جایگاه علمی و اقدامات مثبتش در دوران ریاست دانشگاه خلاصه نمی شود. مرحوم دکتر روستافار برای طیف متنوعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف نقش پدری داشت که مسیر ورود آن‌ها را به عرصه صنعتی کشور فراهم کرده بود. نقش دکتر روستافار در شکل‌گیری زیست بوم شرکت‌های فن‌آور و نوآور در اطراف دانشگاه چه در دوره معاونت ایشان در دانشگاه شریف و چه در دوره ریاست ایشان ماندگار و تکرارناپذیر است به طوری این زحمات ابتدا به تشکیل پارک علم و فناوری و پس از آن به شکل‌گیری «ناحیه نوآوری شریف» منجر شد که بیش از ۶۰۰ شرکت دانش بنیان را در خود جای داده است. اما ایشان در ساحت دیگری نیز دستاوردهای مهمی از خود به یادگار گذاشتند و آن هم شکل‌گیری زیست بوم سیاست پژوهان است که شاید برای اولین بار در کشور ذیل دو مجموعه اندیشکده حکمرانی شریف و پژوهشکده سیاستگذاری دانشگاه شریف به طور رسمی و حرفه‌ای حوزه حکمرانی مورد توجه قرار گرفت. این زیست بوم که در حال

حاضر به بلوغ رسیده است، چتر خود را گسترده‌تر کرده و توانسته سیاست پژوهان حوزه حکمرانی را از دانشگاه‌های برتر کشور به خود جذب کند. اندیشکده حکمرانی شریف که در سال ۱۳۹۴ توسط مرحوم دکتر روستافار، حجت الاسلام و المسلمین قمی و دکتر امامیان تأسیس شد و در سال ۱۴۰۱ دکتر روستافار به طور رسمی ریاست مجموعه را بر عهده گرفتند در طول ۸ سال فعالیت خود در حوزه‌های مختلف ثمراتی را بر جای بگذارد. از جمله درگاه ملی صدور مجوز، طرح تناسبی شدن نظام انتخابات مجلس شورای اسلامی، طراحی نظام مشاوره سیاستی، اصلاح نهادهای فراقوه‌ای، طراحی مفهومی نهاد تنظیم‌گر صوت و تصویر فراگیر، طرح اصلاح ناترازی انرژی در کشور و ... که همه برای مرحوم دکتر روستافار به منزله باقیات الصالحات محسوب می‌شود. عملکرد مرحوم دکتر روستافار در طول فعالیت‌های علمی، پژوهشی و تربیتی که در طول دوران پربرکت زندگی‌اش ثبت شده است، ایشان را نه تنها به عنوان یک استاد تمام مبرز در رشته مهندسی شیمی دانشگاه شریف، و نه تنها به عنوان یک رئیس و معاون اسبق دانشگاه شریف و حتی نه تنها به عنوان یک پدر معنوی برای دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه شریف بلکه به عنوان یک استاد، پدر معنوی و هدایت کننده برای دانشجویان دانشگاه‌های مختلف که دغدغه پیشرفت و توسعه کشور ایران را داشتند، بر تارک تاریخ کشور ثبت کرد.



علی سعد
مدیر اندیشکده حکمرانی شریف



دکتر رسول جلیلی:

دکتر روستا آزاد

عامل تحول در دانشگاه

صنعتی شریف بود

دکتر رسول جلیلی رئیس

دانشگاه صنعتی شریف

دکتر روستا آزاد روابط بین فناوری با صنعت و دانشگاه با صنعت را بسیار مسئله‌ای عادی قلمداد می‌کردند اما در دهه هشتاد پذیرش این موضوع بسیار سخت بود و ابدا عادی جلوه نمی‌کرد. بسیاری از همکاران ما از ایشان بابت ورود مباحث صنعت و قرارداد و ... به دانشگاه انتقاد می‌کردند.

دکتر روستا آزاد روابط بین فناوری با صنعت و دانشگاه با صنعت را بسیار مسئله‌ای عادی قلمداد می‌کردند اما در دهه هشتاد پذیرش این موضوع بسیار سخت بود و ابدا عادی جلوه نمی‌کرد. بسیاری از همکاران ما از ایشان بابت ورود مباحث صنعت و قرارداد و ... به دانشگاه انتقاد می‌کردند.

امروز در دانشگاه شریف، پژوهش و آموزش و فناوری، در هم آمیخته‌اند. ما مجتمع خدمات فناوری داریم که به ابتکار کمیته نام‌گذاری دانشگاه، به نام دکتر روستا آزاد نام گذاری شده.

مراکز نوآوری را داریم مراکز رشد را داریم. کنار دانشگاه یک ناحیه بزرگی را به عنوان ناحیه نوآوری شریف داریم که اینها نتایج زحمات‌های دکتر روستا آزاد است.

از دیگر تحولاتی که دکتر روستا آزاد در دانشگاه ایجاد کرد، بحث ارتباط دانشگاه و حکمرانی بود. دو دهه قبل برخی از فارغ‌التحصیلان ما در سطوح مدیریتی، مسئولیت می‌پذیرفتند و در سطوح میانی یا سطوح بالا، دارای مسئولیت می‌شدند. در صورتی که درس مهندسی خوانده بودند و تجربه مهندسی داشتند.

ایشان معتقد بودند با توجه به این مسئله، ما باید درس تکمیلی مدیریتی برای دانشجویان مهندسی داشته باشیم.

ایشان در راستای ارتباط دانشگاه با حوزه حکمرانی تلاش بسیاری کرد. پژوهش‌کده سیاست‌گذاری ظرف ۱۵ سال گذشته در دانشگاه حضور دارند. همین‌طور نهادهای دیگری هستند که وابسته به دانشگاه شریف می‌باشند و دکتر روستا آزاد در استمرار فعالیت و حیات آنان نقش مستقیم و غیرمستقیم ایفا کرد. برخی از دانشجویان ما، باید دوره‌های حکمرانی ببینند.

یاد و خاطره برادر عزیزمان دکتر روستا آزاد را گرامی می‌دارم.

امیدوارم روح ایشان از ما شاد باشد.

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده تصویر را اسکن کنید





با رشته تحصیلی خود، در قالب‌های کاربرینی، برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده کارورزی و کارآموزی مشغول به کار شوند. اینها تصویر را اسکن کنید



و

خروجی اندیشکده‌ها می‌تواند برای کشور تصمیم ساز باشد

اندیشکده‌ها بستری هستند برای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری. هر چقدر اندیشکده‌ها توسعه پیدا کنند و همه توان حضور در آن را داشته باشند و همچنین تضارب آرا شکل بگیرد، یقیناً خروجی آن قابلیت تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری برای مسئولان خواهد داشت. زیرا در یک فضای نخبگانی آن خروجی به دست آمده است.

آرزوی شادی روح دکتر روستاآزاد را دارم و برای همه مخصوصاً ایشان، آرزوی علو درجات را دارم. بنده این افتخار را داشتم که همزمان و همراه با ایشان، رئیس دانشگاه بودیم. بنده در بوعلی‌سینای همدان و ایشان در دانشگاه صنعتی شریف. در اجلاس روسای دانشگاه‌ها دیدارهایی داشتیم، همچنین من ایشان را برای سخنرانی به دانشگاه بوعلی‌سینا دعوت کردم. دکتر روستاآزاد هم زیست بوم علم و فناوری خارج کشور را به خوبی می‌شناختند هم زیست بوم علم فناوری داخل کشور. ایشان در زمینه علم بنیادی و انتشارات علمی، شخص شاخص بودند و در زمینه فعالیت‌های صنعتی و ارتباط دانشگاه با صنعت، فعالیت‌های درخشانی داشتند. ایشان علاقه شدیدی به ایران اسلامی داشتند و در زمانی که ریاست دانشگاه صنعتی شریف به عهده ایشان بود، تمام تلاش خود را کردند تا دانشگاه صنعتی شریف با صنعت ارتباط خوبی پیدا کند. ایشان مورد وثوق حاکمیت نیز بودند و افراد حاضر در حاکمیت، به ایشان اعتماد داشتند. این مسئله باعث می‌شد زمینه فراهم سازی امکانات برای دانشگاه صنعتی شریف از جانب ایشان شکل بگیرد و سرعت پیشرفت در عرصه‌های مختلف را تسریع کند. ایشان جایگاه تصمیم‌گیری دانشگاه شریف در وزارت علوم را نیز ارتقا دادند. کسانی که از دانشگاه، و مخصوصاً دانشگاه‌های رده بالایی مثل دانشگاه شریف، فارغ التحصیل می‌شوند، خود به خود در جایگاه‌های مهم و به تبع دانشگاه‌شان، در سمت‌های مدیریتی مهمی قرار می‌گیرند. وقتی چنین شخصی در جایی مشغول به کار شود، سفیر دانشگاه خود در محل کار خود خواهد بود. باید به دانشجویان اجازه داده شود که علاوه بر فعالیت علمی، فعالیت‌های فرهنگی و فوق برنامه نیز داشته باشند یا مثلاً برای دانشگاهی مثل دانشگاه شریف، بهتر است دانشجویان در صنایع مرتبط



دکتر محمدعلی زلفی گل:

دکتر روستاآزاد

مورد اعتماد نظام بود

دکتر محمدعلی زلفی گل

وزیر علوم، تحقیقات و

فناوری

66

باید دانشجویان را برای مسائل فرهنگی اجتماعی سیاسی نیز تربیت کنیم!

دکتر روستا آزاد از یکی از بهترین دانشگاه‌های کانادا فارغ‌التحصیل شده بودند و جایگاه علمی بسیار بالایی داشتند. به همین دلیل من در مدت ریاستم، ایشان را برای معاونت پژوهی انتخاب کردم. ایشان در ارتباطات بین المللی‌ای که داشتیم، فعالیت بسیار زیادی داشتند.

اندیشکده حکمرانی شریف با توجه به اینکه بسیاری از نهادها، نیاز به برنامه‌های سیاستی دارند، شکل گرفت و دکتر روستا آزاد در همین راستا راینی‌های بسیاری کردند.

این اندیشکده، با همت دکتر روستا آزاد و پیگیری‌های مکرر ایشان، مسیر پیشرفت و ترقی را با سرعت زیادی طی نمود. در این زمان، ایشان معاون پژوهشی بودند و توانستند با راینی‌های فراوان، دو هیئت علمی در اندیشکده استخدام کنند و مقرر شد که بودجه برای اینکار از طرف دانشگاه تامین شود. اما به صورت کلی، اندیشکده حکمرانی جزء موسسات پژوهشی نوع دو بود که بودجه آن نه از طرف دانشگاه، که باید از طریق پروژه‌هایی که از بیرون شکل می‌گرفت، تامین می‌شد. اندیشکده هم ۶۰ محقق و پژوهشگر داشت و دکتر روستا آزاد با تلاش بسیار زیاد، سعی در برقراری ارتباط و اتصال با برخی نهادها و ارگان‌ها داشتند و از همین راه، بستر فعالیت اندیشکده و پژوهشگران آن تامین می‌شد. ایشان به واسطه روابط قوی خود با نهادهای بیرونی، پروژه‌های بسیاری را برای اندیشکده تامین کردند.

دکتر روستا آزاد به مسائل پژوهشی کاربردی که نتیجه موثر داشته باشد یا منجر به تولید محصول شود علاقه داشت. او کسی بود که برای دانشگاه صنعتی شریف تلاش زیادی کرد و قطعاً نامش در تاریخ این دانشگاه خواهد ماند.



دکتر سعید سهراب‌پور دکتر روستا آزاد به دنبال نتیجه کارآمد بود

دکتر سعید سهراب‌پور
رئیس اسبق دانشگاه صنعتی
شریف



برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید





همچنین ضعف کلیدی دانشگاه‌ها در ارتباط مشترک بسازد و مسائل حکمرانی را به صورت یافتن با مسائل کشور به علت تمرکز بر آموزش علمی مطرح کند. و از طرفی نیز بتواند با و پژوهش‌های پایه‌ای که صرفاً در محیط‌های رویکرد حل مسائل، راه حل‌ها را به نحوی آکادمیک منتشر می‌شود، ایجاد شده است و که قابل اجرا و عرضه به حکمران باشد، از این باعث می‌شود دانشگاه از آمدن دانشگاه روی دانشگاه دریافت و ارائه کند.

زمین و درگیری با مسائل واقعی، جلوگیری شود. در همه جای دنیا مجموعه‌های اندیشکده‌ای اما این بی‌انصافیت که تمام قصور را به گردن بخشی از این نقش واسطه‌گری را انجام دانشگاه بیاندازیم. در حقیقت، حاکمیت هم می‌دهند. اما اندیشکده‌های نزدیک به ظرفیت استفاده از نخبگان دانشگاهی را در درون دانشگاه‌ها، از اصلی‌ترین این اندیشکده‌ها خود ایجاد نکرده است. نظام بروکراتیک گسترده هستند.

بزرگ، سنتی، لخت و به دور از فناوری و خلاقیت، دکتر روستا آزاد با تلاش برای راه‌اندازی این عملاً هیچ روی بازی را به دانشگاهیان ما نشان اندیشکده و با پذیرش ریاست آن در سال آخر، نشان دادند به این ایده و آرمان خود وفادارند.

در صورتی که فردی هم از دانشگاه به این ایشان از جایگاه شخصی و اعتبار خود برای سیستم‌ها وارد شود، این همکاری منجر به هم نزدیک کردن حکمرانی و دانشگاه استفاده افزایی نشده است.

مقصر اصلی این اتفاق، نداشتن نهادهای یاد خاتره این استاد بزرگ را گرامی می‌دارم و واسطه‌ای است که بتواند این ارتباط را بین امیدوارم در ایام ماه ربیع الاول مهمان سفره حکمرانان و دانشگاه ایجاد کند و بین آنها زبان نبوی باشند.

مرحوم دکتر روستا آزاد دو یادگار کلیدی از خود بجا گذاشتند.

یادگار اول، ارتباط دادن دانشگاه با صنعت بود که در دوره معاونت و بعد ریاست ایشان گسترش یافت و توسعه پیدا کرد. قطعاً یکی از موثرترین افراد در شکل‌گیری اکوسیستم فناوری و نوآوری در دانشگاه شریف، دکتر روستا آزاد بودند.

یکی دیگر از یادگاری‌های ارزشمند ایشان، تلاش برای ساخت برخی نهادها برای ارتباط دادن دانشگاه و عرصه مدیریت و حکمرانی کشور بود. مجموعه‌ای به عنوان ناحیه سیاست‌گذاری و سیاست پژوهی شریف، در کنار ناحیه نوآوری شریف، به مرور در حال شکل‌گیری است و وجود تمام این نهادها، مدیون تلاش دکتر روستا آزاد است.

ایشان با اینکه مدرک تحصیلی خودشان مهندسی بود رئیس بهترین دانشگاه مهندسی کشور بودند، شدیداً و مخصوصاً در سال‌های آخر عمرشان، اعتقاد داشتند اگر دانشگاهیان در عرصه حکمرانی ورود پیدا نکنند عملاً نمی‌توان به آینده این کشور امیدوار بود، هرچند که این ارتباط بین دانشگاه و صنعت رقم بخورد. آینده یک کشور را ساختارهای حکمرانی شکل می‌دهد، نه نهادهای صنعتی آن.

تمرکز بر آموزش و پژوهش‌های پایه‌ای، می‌تواند بین دانشگاه و واقعیت فاصله بیاندازد.

بین دانشگاه و حکمرانی کشور، بنا به سنت پیشین، دهه‌ها فاصله و جدایی افتاده است. در سال‌های بعد از انقلاب، به واسطه دو مسئله این فاصله پوشش داده نشده.

بنظر می‌آید دانشگاهیان ما به صورت سنتی و مبتنی بر نهادسازی‌های درونی‌شان، در درجه اول متمرکز بر آموزش بودند. از منظر گرایش و رشته هم، نخبگان همواره به رشته‌های مهندسی و فنی و یا تجربی و پزشکی جذب می‌شوند.

اغلب رشته‌هایی که با حوزه‌های حکمرانی، مدیریت و یا سیاست‌گذاری همراه هستند، از جذابیت لازم برای نخبگان همراه نبود.



دکتر سید محمد صادق امامیان:

ایجاد نهاد میانی بین دانشگاه و عرصه حکمرانی، یادگاری مهم دکتر روستا آزاد است

دکتر سید محمد صادق امامیان عضو هیات علمی دانشگاه امیرکبیر و هم‌پیمان گذار اندیشکده حکمرانی شریف

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده تصویر را اسکن کنید



مرحوم دکتر روستا آزاد ابتدا در نقش معاونت پژوهشی دانشگاه و در زمان ریاست آقای دکتر سهرابپور ظاهر شدند و در این اتفاق نظر هست که یکی از موفق‌ترین معاونین پژوهشی دانشگاه بودند. یکی از موفقیت‌های ایشان ارتباط دادن دانشگاه با صنعت بود که در زمان تصدی ریاست دانشگاه نیز این رویکرد را ادامه دادند. ایشان توجه ویژه‌ای به ایجاد و تقویت مراکز رشد و شرکت‌های نوپا و به طور کلی کانون‌های فناوری نو داشتند. می‌توان گفت که ایشان خود را به طور کامل وقف امور علمی و اجرایی دانشگاه کردند. روحشان شاد باد.



دکتر سید محمد اعتمادی: دکتر روستا آزاد بین دانشگاه و صنعت ارتباط برقرار کرد

دکتر سید محمد اعتمادی
رئیس اسبق دانشگاه صنعتی
شریف

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



دکتر روستا آزاد فردی دوست داشتنی بود که به خاطر اخلاص‌شان، محبوب همگان بودند. ایشان برای بسیاری استاد اخلاق بودند. دکتر روستا آزاد خود را وقف دانشگاه و جهاد دانشگاهی کردند. ایشان شدیداً جوان‌گرا بود. با جوانان جلسه می‌گذاشت و به آنها کار می‌سپرد. در زمان ریاست و معاونت ایشان، واقعاً پوست‌اندازی رقم خورد. ایشان به علم نافع که منجر به عمل متناظر با واقعیت باشد، حمایت شدیدی می‌کرد و این گفتمان را در دانشگاه ایجاد کرد. او خودش نیز در زمینه صنعت و فعالیت‌های عملی، بسیار فعال بود و چندین کارخانه را راه‌اندازی کرد.

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



دکتر محمد صاحب‌کار: دکتر روستا آزاد خود را وقف جهاد دانشگاهی کرد!

دکتر محمد صاحب‌کار
معاون راهبردی قوه قضاییه





در مقطعی که با دکتر روستا آزاد از نزدیک آشنا بودم، می‌توانم فضای کاری ایشان را به دو برهه تقسیم کنم. ایشان در زمانی که هنوز ایده ارتباط صنعت با دانشگاه مطرح نبود، این مسئله را دنبال کرد و واقعا الگوی موفق از ارتباط صنعت با دانشگاه ارائه نمود.

اما مهم‌ترین کاری که از نظر من در برهه دوم کاری ایشان در دانشگاه صورت گرفت، آن بود که بین دانشگاه و مشکلات حکمرانی کشور، ارتباط سیستمی برقرار کرد و با ایجاد نهادها و ساختارها مثل پژوهشکده سیاست‌گذاری مثل اندیشکده حکمرانی، تلاش کرد بین دانشگاه و حکمرانی ارتباط برقرار کند. این کار دکتر روستا آزاد منحصرفرد بود و من فکر می‌کنم ما مثل ایشان نداشتیم و حالا هم نداریم. کسی که بتواند مسائل اصلی و اساسی حکمرانی و مدیریت کشور را به دانشگاه بیاورد و آن را به یک مسئله دانشگاهی تبدیل کند و تلاش کند برای آن راه حل بیابد و آن راه حل را به ساحت حکمرانی ارائه کند. ویژگی‌ای که به ایشان کمک می‌کرد برای انجام اینکار، مورد اعتماد بودن وی پیش نظام و دلسوزان نظام بود و ایشان شخص مورد احترام و ارزشمندی برای آنان بود. برای همین واقعا امکان داشت راه حلی که ایشان از دانشگاه به حکمرانان ارائه می‌کند، مورد توجه قرار بگیرد و عملی شود.

**واقعا جای خالی
ایشان و هوش قویشان
حس می‌شود**



**دکتر سید محسن دهنوی؛
دکتر روستا آزاد
بین دانشگاه و حکمرانی
ارتباط سیستمی برقرار کرد**

**دکتر سید محسن دهنوی
نماینده مجلس شورای
اسلامی**

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



پژوهشی در چنین شرایطی را ندارد. هر پژوهش قبل‌تر مجموعه‌های خصوصی با این نهادها در دانشگاه ممکن است حدود شش تا یک سال همکاری می‌کردند و به لحاظ مالی آنان را طول بکشد و خب باید ساختارهای آکادمیک را تامین می‌کردند. اینکار عواقب بدی داشت و نیز پس از آن طی کند. اما حاکمیت، صرفاً به باعث می‌شد نگذارد این نهادها به طور عمیق و دنبال نتیجه نهایی است.

راه حلی که دنیا به آن رسیده و ما هم آن را مسائل کار کند. درک کردیم، نهادهای میانی هستند که زبان همچنین ممکن از حریت و آزادی این نهادها دانشگاه را بلد باشند و از طرف دیگر نیز بتوانند با مورد تهدید قرار بگیرد و به آن خدشه وارد انعطاف با حاکمیت در ارتباط باشند و راه حل‌های شود.

دانشگاهی را به آنان ارائه کنند. در مورد اندیشه‌های سیاست‌پژوهی یا این واسطه‌ها که به عنوان واسطه سیاستی سیاست‌گذاری این مسئله حاد تر است. شناخته می‌شوند به خوبی می‌توانند نتایج اگر دغدغه‌های مالی این اندیشه‌ها رفع تحقیقات دانشمندان و اساتید دانشگاه را بررسی نشود، قطعاً از تعدادشان کاسته خواهد شد. کنند و از آن خروجی دریافت کنند و آن‌ها را به زیرا بسیاری از فارغ التحصیلان و افراد حاضر راه حل تبدیل کرده و در قالب دستورالعمل به در این اندیشه‌ها ریزش می‌کنند و از طرف حاکمیت و دولت تقدیم کنند. دیگر، دیگر افرادی که می‌خواهند جذب بازار به علت بی توجهی به این نهادهای میانی، کار شوند و پتانسیل کار در این فضا را دارند، به همیشه میان حکمرانی و دانشگاه اختلافاتی بوده خاطر وضعیت مالی و درآمدی از آن منصرف که امیدواریم با حضور این نهادها، این مشکل می‌شوند.

برطرف شود و بیش از گذشته از نتایج تحقیقات باید راه حلی ارائه شود که این اندیشه‌ها، دانشگاهی استفاده شود. دغدغه معاش نداشته باشند و حداقل نیازهای نکته مهم در مورد این نهادهای میانی که باید به معیشتی افراد حاضر در این اندیشه‌ها آن اشاره این است که این نهادها به لحاظ مالی برطرف شود. از چه راهی تامین شوند.

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



آقای دکتر و تعدادی از عزیزان و بنده که افتخار حضور در آن جمع را داشتم به عنوان اولین هیئت مدیره این اندیشه‌ها، تلاش کردند که فعالیت‌های اندیشه‌ها را گسترش بدهند. در آن سال‌ها، تلاش شد بین دانشگاه صنعتی شریف و مجمع تشخیص مصلحت نظام ارتباطاتی صورت بگیرد که البته بعدها فعالیت اندیشه‌ها گسترش پیدا کرد و به عرصه‌های مختلفی گسترش یافت.

تجربه دوم همکار بنده با ایشان، به حضور ایشان در کمیسیون انرژی شورای عالی تحقیقات و فناوری داشتند و بنده هم در آن کمیسیون خدمت ایشان بودم. دکتر روستاآزاد با شوق و اشتیاق در جلسات کمیسیون شرکت می‌نمود و سعی داشت موضوعاتی که اولویت بیشتری دارد را به بحث بگذارد و برای نتیجه بخش شدن مباحث به طور چشمگیری تلاش مجدّانه می‌کرد تا موضوعات مورد بحث نتیجه بگیرد و وارد عرصه عمل شود.

یادم است در سال‌های پایانی عمرشان نیز ایشان مجدد در کثوت استاد دانشگاه و در کسوت مشاور علمی، در مجمع تشخیص مصلحت نظام فعالیت می‌کردند. آن چیزی که در این دوران برای اینجانب جالب بود، عزم مدیریتی ایشان بود. عزم مدیریتی ایشان باعث می‌شد هر کاری را که شروع کنند، آن را به نتیجه برسانند.

امیدوارم آثار پرخیر ایشان ماندگار بماند و باقیات الصالحاتشان باشد.

ما نیاز به یک نهادسازی میانی داریم که میان دانشگاه و حکمرانی ارتباط برقرار کند. وظیفه‌ای که برای اساتید دانشگاه در نگاه کلان تعیین شده، به آموزش و پژوهش بازمی‌گردد. چرا دست‌آوردهای پژوهشی در دانشگاه‌ها، به خروجی نهایی منجر نمی‌شود؟

شاید دلیل این مسئله این است که حاکمیت و دولت‌ها، نیازهای فوری برای حل برخی بحران‌ها دارند و دانشگاه امکان ارائه راه حل



دکتر ناصر باقری مقدم:

**عزم مدیریتی
دکتر روستاآزاد، هر کاری را
به سرانجام می‌رساند**

**دکتر ناصر باقری مقدم عضو
هیات علمی مرکز تحقیقات
سیاست علمی کشور**

آغاز آشنایی من با دکتر روستاآزاد به حدود ۱۵ سال قبل بازمی‌گردد. در این ۱۵ سال، فعالیت‌های دکتر روستاآزاد را در سه عرصه مشاهده کرده‌ام.

اولین تلاش‌هایی که از ایشان به خاطر دارم، مربوط می‌شد به تاسیس پژوهشکده سیاست‌گذاری دانشگاه صنعتی شریف که فکر می‌کنم در اواخر دهه هشتاد رقم خورد. الحمدلله وجود این اندیشه‌ها و دیگر اندیشه‌هایی که از کنار آن متولد شدند، به درگاهی برای ارتباط بین دانشگاه و حکمرانی بدل گشتند.

دکتر روستاآزاد در هر کدام از این سه مرحله، فعالیت‌های دقیق، بجا و درستی داشتند و نیروی انسانی قدرتمندی توسط ایشان تربیت شد که برای کشور و دانشگاه، آثار خیر و مفیدی به وجود آورد.

از دیگر آثار مهمی که ایشان از خود به جا گذاشتند، توسعه روابط صنعت و دانشگاه بود. دکتر روستاآزاد هم در حوزه آموزش و هم در حوزه پژوهش، بسیار فعالیت‌های اثر بخشی داشتند. ایشان معتقد بودند آموزش باید ناظر به کارآمدی باشد و پژوهش ناظر به مسائل و دغدغه‌های موجود در کشور.

به یاد دارم که در دوره مدیریت ایشان بر دانشگاه، اساتیدی که در حوزه صنعت نیز فعالیت داشتند، از ۳۰ نفر به ۱۵۰ نفر افزایش پیدا کرده بود. یعنی تقریباً یک سوم اساتید با مسائل صنعتی درگیر شده بودند، اما با این حال، دکتر روستاآزاد دغدغه داشتند تا دو سوم ما بقی را نیز با صنعت درگیر کنند.

ایشان مقرراتی را وضع کردند که برای فعالیت‌های صنعتی اساتید، معادل تولید و ارائه مقاله، امتیاز در نظر گرفته شود.

شاید بسیاری در دانشگاه انجام فعالیت‌های صنعتی را شایسته نمی‌دانستند. اما دکتر روستاآزاد نسبت به این مسئله سد شکنی کردند و موفق بودند.

یکی دیگر از آثار خیر ایشان در دانشگاه در زمینه ارتباط با صنعت، همین مجتمع فناوری دانشگاه شریف است که اخیراً، به نام خود ایشان مزین شده و مجتمع فناوری دکتر روستاآزاد نام گرفته. می‌توان گفت این مجتمع، ویرترین فناوری دانشگاه شریف است. اینجا مجموعه‌ای از تیم‌ها و کلونی‌هایی هستند که مسائلشان ناظر به حل مشکلات صنعت و حکمرانی کشور و برطرف سازی این مشکلات و نیازهای مرتبط با آن است.

این مجتمع، در زمان مسئولیت دکتر روستاآزاد تاسیس شد و بسیاری از آن به عنوان نگین دانشگاه یاد می‌کنند.



دکتر عباس ابراهیمی:

تحول رابطه دانشگاه شریف با صنعت، قبل و بعد از دکتر روستاآزاد

دکتر عباس ابراهیمی مدیر پایش مرجعیت بین‌المللی دانشگاه صنعتی شریف

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده تصویر را اسکن کنید



مرحوم دکتر روستاآزاد چندین فعالیت ماندگار از خودشان برای کشور و مخصوصاً دانشگاه صنعتی شریف بجا گذاشتند. تربیت نیروی انسانی شامل سه مرحله است. کشف استعداد، هدایت و راهنمایی، بکار گیری و اثر گذاری.

ویژگی بارز دکتر روستاآزاد این بود که می‌دانست چه می‌کند و به دنبال چه چیزی می‌گردد. برای همین شب و روز نداشت. حتی با وجود کسالتی که بعد از سکنه اول برایشان پیش آمد، باز هم دست از کار و تلاش بر نمی‌داشتند. ایشان تفریحشان، تلاش مخلصانه بود. ایشان معتقد بود، مصمم بودن و استواری اراده، بیشتر از امکانات اهمیت دارد و به انسان برای رسیدن به موفقیت کمک می‌کند.

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده تصویر را اسکن کنید



دکتر محمد مهدی نایی:

تفریح دکتر روستاآزاد تلاش بود

دکتر محمد مهدی نایی عضو کارگروه دائمی شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان



دغدغه ابتدایی ایشان تولید و مخصوصا تولیدات دانش بنیان بود ، اما بواسطه موانعی که در مسیر راه اندازی مخصوصا در مسائل اداری پیش پایشان قرار گرفت، دغدغه ایشان از این سطح به سطوح بالاتری تغییر پیدا کرد. ایشان نقش موثری در تاسیس اندیشکده حکمرانی شریف داشتند.

ما در کشور انباشت بحران های متعددی را داریم. مثل بحران انرژی، بحران نظام بانجستگی، بحران آب، بحران جمعیت. این بحران ها همه قابل پیش بینی بوده اند و افراد بسیاری از دهه ها قبل در مورد آن هشدار داده اند. اما روندهای مخرب علی رغم این هشدار ادامه پیدا کردند.

در همه برهه ها، حتی راهکارهای خوبی برای حل بحران ها ارائه شد، اما چرا ما به این جایگاه رسیدیم؟!

در اینجا باید ساختارها و الگوهای حکمرانی را بررسی نمود که این وضعیت را رقم زده. باید ریشه رقم خوردن این بحران ها را بررسی کرد و با توجه به وضعیت فرهنگی تمدنی کشور، الگوی بهینه حکمرانی را طراحی کرد.

متأسفانه این بحث ها، از طرف دانشگاه و دانشگاهیان ما مورد بررسی قرار نگرفته و ما به طرح حکمرانی ای که اجماع نخبگانی روی آن باشد، نرسیده ایم.

خوشبختانه، اندیشکده حکمرانی شریف شکل گرفت تا خلأهای این چنینی را پر کند و با نگاه آسیب شناسانه و ارائه راهکار، به مسائل حکمرانی بپردازد.

باید چنین اندیشکده هایی تکثیر و تقویت شوند. با چالش های تامین چنین نهادهایی را برطرف کرد.

دکتر روستا آزاد دقیقا با سعی و تلاش در راستای رفع این آسیب ها در سطوح حکمرانی و پیشرفت و ترقی دادن آن، پا به این عرصه نهادند.



دکتر علی مروی؛
دکتر روستا آزاد
با هدف رفع موانع
پیشرفت و توسعه به حوزه
حکمرانی ورود کرد

دکتر علی مروی رئیس
اندیشکده کسب و کار شریف
و عضو هیات علمی دانشگاه
علامه طباطبائی

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



دکتر رضا روستاآزاد در حوزه‌های دانش‌بنیان و سیاست‌گذاری، راهبر بودند. اگر ایشان اهتمام نمی‌ورزیدند، به هیچ وجه چنین اندیشکده‌ای با عنوان اندیشکده حکمرانی شریف شکل نمی‌گرفت.

همیشه برای من سوال بود دکتر روستاآزاد با این همه وقتی که برای ما می‌گذارد، از ما چه می‌خواهد؟! اما هیچ وقت هیچ چیز نخواست.

چه کسی می‌تواند در بخش دانش بنیان بگوید من ۲۰ نفر انسان تاثیرگذار تربیت کردم؟! این کاری بود که دکتر روستاآزاد انجام داد.

دکتر روستاآزاد، از کسانی که برای کارهای نمایشی انجام می‌دادند چشم پوشی می‌کرد و آنها را به سمت انجام کارهای واقعی سوق می‌داد.

دکتر روستاآزاد انسان مهربانی بودند و به معنای دقیق کلمه، معلم محسوب می‌شدند.



دکتر روح‌الله حمیدی مطلق:

دکتر روستاآزاد در حوزه‌های دانش‌بنیان و سیاست‌گذاری راهبر

دکتر روح‌الله حمیدی مطلق عضو پژوهشکده سیاست‌گذاری علم و فناوری دانشگاه شریف است.

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید



بنظر من ایده محوری مرحوم دکتر روستاآزاد این بود که دانشگاه از چارچوبی که در آن قرار گرفته، فراتر برود. دانشگاه اگر بخواهد موثر باشد، باید از چارچوب آموزش و پژوهش صرف خارج شود و یک سری کارهای دیگر انجام دهد. این به این معنا نیست که دانشگاه لزوماً به حوزه کسب و کار ورود کند یا دانشجو بیشتر از درس و دانشگاه به کار اهمیت دهد. بلکه دانشگاه باید بداند در چه کانال‌هایی و با چه مکانیزم‌هایی می‌تواند اثر بخشی داشته باشد. به همین خاطر ایشان نقش مهمی داشتند در ایجاد ناحیه فناوری شریف و اینکه دانشگاهیان یک نگاهی به بیرون از دانشگاه داشته باشند. نگاه دکتر روستاآزاد منجر به این فرهنگ سازی شد که دانشگاه، صرفاً مکان آموزش و یادگیری نیست و نباید به کسی که خارج از دانشگاه کار می‌کند، نگاه ضد ارزش و یا غیرعلمی داشته باشیم. البته، نباید در این مسئله افراط کنیم، بلکه باید بین فعالیت و آموزش و پژوهش، در جایگاه متعادل قرار بگیریم. باید نگاه دانشگاهیان نسبت به ورود در مسائل صنعتی یا حکمرانی تغییر کند. دانشگاهیان از طرفی می‌گویند کسی به حرف ما گوش نمی‌دهد و کلام ما اثر بخشی ندارد، افراد صنعت و حکمرانی هم معتقدند مسائل صنعت و حکمرانی با مسائل دانشگاه متفاوت است و انگار مسائل، توسط دانشگاهیان به درستی درک نشده. این فاصله را باید پر کرد. باید نهادهایی ایجاد بشود که این فاصله و خلأ را پر کنند. اگر این نهادها به درستی فعالیت کنند، به عنوان مترجم دانشگاه، صنعت و حاکمیت عمل خواهند کرد و قطعاً موجب هم‌افزایی خواهند شد.



دکتر مرتضی زمانیان: دکتر روستاآزاد می‌خواست از چارچوب‌ها فراتر برود

دکتر مرتضی زمانیان عضو هیات علمی دانشگاه امیرکبیر

برای شنیدن متن با صدای مصاحبه شونده
تصویر را اسکن کنید





اندیشکده حکمرانی شریف

اندیشکده حکمرانی شریف در ادامه سنت ورود دانشگاه صنعتی شریف به عرصه علوم اجتماعی-انسانی که از ابتدای دهه هشتاد شمسی آغاز شده بود، در سال ۱۳۹۴ به همت جمعی از اعضای هیات علمی و دانش‌آموختگان دانشگاه و با محوریت مرحوم دکتر روستاآزاد و حمایت‌های دکتر سهراب‌پور (روسای اسبق دانشگاه) دکتر امامیان بعنوان یک اندیشکده دانشگاهی مستقل (به شماره ثبت ۳۸۳۴۲) و با هدف ایجاد ارتباط بین دانشگاه و عرصه حکمرانی و سیاستگذاری عمومی کشور تشکیل گردید. این اندیشکده از ۷ گروه تشکیل شده است که در ادامه معرفی می‌شوند.

باشگاه تنظیم‌گری ایران

الگوهای حکمرانی

مرکز مطالعات پارلمان

حکمرانی ارتباطات و رسانه

مطالعات دولت و بخش عمومی

بین‌الملل

باشگاه سیاست پژوهی





گروه تنظیم‌گری

”

اندیشکده حکمرانی شریف یکی از پیشگامان توسعه مفهوم تنظیم‌گری در کشور است و از بدو تأسیس به‌طور متمرکز در این حوزه فعال بوده است. باشگاه تنظیم‌گری ایران متولی مباحث تنظیم‌گری در اندیشکده حکمرانی شریف است.

مهمترین اقدامات

گروه تنظیم‌گری

به شرح زیر است

انتشار بیش از یادداشت‌های تخصصی، گزارش‌های

سیاستی در حوزه تنظیم‌گری

انتشار مقالات در کنفرانس‌های بین‌المللی نظیر؛

ECPR General Conference

International Conference on public policy

ارتباط با شبکه‌های بین‌المللی تنظیم‌گری نظیر؛

(Regulatory Policy Institute) (RPI)

برگزاری نشست‌های تخصصی در حوزه‌ی تنظیم‌گری؛

۱) تنظیم‌گری بازار خودرو

۲) تنظیم‌گری اعتراضات؛ از رویا تا واقعیت و...

تشکیل باشگاه تنظیم‌گری ایران (بتا)

طراحی مدل سلامت تنظیم‌گر (RHI) و ارزیابی

ساختاری ساترا

کمک به تدوین قانون تسهیل صدور مجوزهای

کسب‌وکار

انتشار کتاب سه جلدی درآمدی بر دولت تنظیم‌گر

انتشار نشریه تخصصی تنظیم‌گفتار





”

گروه الگوهای حکمرانی

گروه الگوهای حکمرانی به عنوان قدیمی ترین گروه اندیشکده حکمرانی شریف وظیفه توصیف، تحلیل و تجویز سیاستی برای حل مسائل ساختاری و کارکردی نظام حکمرانی کشور را بر عهده دارد.

مهمترین اقدامات

گروه الگوهای حکمرانی به شرح زیر است

ارائه چارچوب حکمرانی چندسطحی ج.ا. ایران
اصلاح ساختار نهادهای فراقوه‌ای
بازسازی نظام مشاوره سیاستی
طراحی نظام ملی تنظیم‌گری





“

مهمترین اقدامات مرکز مطالعات پارلمان به شرح زیر است

انتشار چندین شماره مجله تصویری سیاست‌نما در خصوص مهم‌ترین مسائل پارلمانی کشور برگزاری سلسله جلسات داخلی و بین‌المللی دیپلماسی پارلمانی پذیرش سه مقاله در فصلنامه تحقیقات حقوقی (تغییر پارادایم قانونگذاری در دوران گذار به عصر دیجیتال)، فصلنامه پژوهش‌های حقوق مالی و اقتصادی (تأثیر سیاست‌های اقتصادی لیسیون در تنظیم‌گری بهتر اتحادیه اروپا، یافته‌هایی برای نظام تنظیم‌گری ایران) و فصلنامه مجلس و راهبرد (کارکرد نمایندگی، حلقه مفقوده نظام تقنینی جمهوری اسلامی ایران)

تهیه پیش‌نویس طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس تهیه پیش‌نویس طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (مصوب ۷ خرداد ۱۴۰۲ مجلس) برگزاری سه دوره مدرسه تابستانه مطالعات پارلمان برگزاری اولین دوره آکادمی انتخاباتی شریف با همکاری باشگاه سیاست پژوهی (ویژه داوطلبان ورود به مجلس) انتشار منظم ماهنامه تخصصی مطالعات پارلمان تدوین گزارش‌های پژوهشی با موضوع آینده‌پژوهی پارلمان‌ها و ابزارهای ارتقای فرایندهای پارلمانی برای مرکز پژوهش‌های مجلس



مرکز مطالعات پارلمان

این مرکز که به طور تخصصی بر روی اصلاح فرآیندهای مجلس شورای اسلامی تمرکز کرده است تا کنون وظیفه انجام پژوهش‌ها، برگزاری رویدادهای تخصصی و اجماع نظرات نخبگان حوزه پارلمان و درنهایت اثرگذاری بر «اصلاح عملکرد مجلس شورای اسلامی» با تمرکز بر استفاده از ظرفیت نخبگان بر عهده داشته است.

”



گروه حکمرانی ارتباطات و رسانه

گروه حکمرانی رسانه و ارتباطات در راستای بررسی مسائل سیاستی و طراحی و پیشنهاد سیاست‌های متناسب در نظام رسانه‌ای جمهوری اسلامی ایران قدم برداشته است.

“

مهمترین اقدامات

گروه حکمرانی ارتباطات و رسانه

به شرح زیر است

طراحی نهاد تنظیم‌گر رسانه‌های صوتی تصویری
بازطراحی نظام حکمرانی صنایع فرهنگی و خلاق (سینما، موسیقی)
چارچوب اصلاح و بازطراحی سازمان صداوسیما
طراحی چارچوب تنظیم‌گری پلتفرم‌های دیجیتال





مهمترین اقدامات

گروه بین الملل

به شرح زیر است

شرکت در کنفرانس بین المللی Network Design Global
برگزاری بیش از ۲۰ وبینار International Governance Talks
با پژوهشگران حوزه حکمرانی
برگزاری ۵ نشست دیپلماسی نخبگانی
شرکت در ششمین کنفرانس اقیانوس هند
شرکت در کنفرانس آب عراق
امضای تفاهمنامه همکاری با مرکز مطالعات سیاسی و
بین المللی وزارت خارجه، کمیسیون ملی یونسکو، مرکز
پژوهش های توسعه و آینده نگری، دانشگاه العلمین،
مؤسسه الرافدین، بنیاد پثفاپندر
میزبانی از هیأت های پژوهشی و حکمرانی کشورهای ژاپن،
چین، هند، عراق و افغانستان
ارسال نظر تخصصی بر روی سند تنظیمگری سکوهای
دیجیتال به یونسکو
انتشار یادداشت در مطبوعات و خبرگزاری ها
تهیه خبرنامه انگلیسی بصورت ماهانه



گروه بین الملل

گروه بین الملل اندیشکده حکمرانی شریف پس از مدتی وقفه، فعالیت خود را از شهریورماه ۱۴۰۱ از سر گرفته است. با پیشبرد دیپلماسی علمی و نخبگانی تلاش می کند با عبور از رویکرد منحصرأ غربی، به ظرفیت کشورهای منطقه نیز بپردازد.



گروه مطالعات دولت و بخش عمومی

گروه مطالعات دولت و بخش عمومی بررسی علمی ناکارآمدی‌های نظام اداری و ارائه راهکارهای سیاستی جهت حل مسائل عمده این بخش از کشور را بر عهده دارد.

مهمترین اقدامات

گروه مطالعات دولت و بخش عمومی

به شرح زیر است

- گزارش جامع نظام مسائل مستخدمین عمومی (خدمات کشوری)
- گزارش بازنگری قانون خدمات کشوری در حوزه مسائل استخدامی
- الزامات تحقق دولت الکترونیک
- گزارش به‌کارگیری سازمان‌های نیمه مستقل اجرائی
- الزامات مبارزه با فساد اداری





باشگاه سیاست‌پژوهی

”

ماموریت‌های اصلی باشگاه سیاست‌پژوهی در چهار حوزه ترویج و جریان‌سازی، آموزش، ارتقا و توانمندسازی و همچنین تسهیل ورود جریان نیروی انسانی نخبه به حوزه سیاست‌گذاری و حکمرانی است.

مهمترین اقدامات

باشگاه سیاست‌پژوهی

به شرح زیر است

- مهمترین اقدامات این گروه بدین شرح است:
- برگزاری نشست حکمرانی نمایشگاه اینوتکس
- برگزاری آکادمی انتخاباتی شریف
- سلسله نشست‌های مشق حکمرانی
- رویداد بین‌المللی زیست‌بوم مشاوره سیاستی
- مدرسه تابستانه حکمرانی
- دوره آموزشی مبانی حکمرانی و سیاست‌گذاری

- مختص طلاب سطوح عالی حوزه
- رویداد استعدادیابی و هدایت اندیشه ورزان (راه)
- تشکیل و راهبری هسته‌های طرح شهید احمدی
- روشن بنیاد ملی نخبگان
- برگزاری جلسات تأملات دین‌شناسان در اداره کشور (دین و اداره)
- رویداد گرای سیاست‌گذاری برای دانشجویان
- علاقه‌مند به حوزه حکمرانی و سیاست‌گذاری
- رویداد زنان و حکمرانی







اندیشکده حکمرانی شریف

آدرس: خیابان آزادی، بعد از دانشگاه صنعتی شریف
کوچه صادقی، پلاک ۲، واحد ۴
تلفن: ۰۲۱۶۶۱۹۷۹۳۵
فکس: ۰۲۱۶۶۰۱۹۲۸۷
سایت: www.gptt.ir
کانال تلگرام: @gpttir
کانال اینستاگرام: gptt_ir
کانال بله: gpttir۱